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Hei 

 

Jeg mener at løsningen for å få et stabilt,kontrolert og bærekraftig fiske,er at det må gis kvoter til 

de fiskerne som har spesialisert seg,og innvistert i spesialbåter å utstyr,og kan vise til stabil 

historikk med levering av leppefisk. 

 

Jeg mener løsningen er å gi kvoter på ca 130 000 stk leppefisk,til blad b fiskere med 

leveringshistorikk,som viser at de driver med leppefisket som hovedfiske.Disse fiskerne har 

innvistert mye,og har opparbeidet seg mye erfaring og kunnskap om hvordan beskatte 

leppefisken i ommrådet sitt på en best mulig måte.De fleste har da også båter med skikkelige 

leppefisktanker med skikkelige pumper som gir stor utskifting av sjøvann,slik at kvaliteten på 

leppefisken blir ivaretatt.Samtidig har de så gode båter at de kan fiske og levere nesten uansett 

vær.Ved denne løsningen unngår man kappfiske,og fisker og oppdretter kan planlegge selv 

hvordan man fisker,å man kan etterfylle rolig helt ut til november.Da får man også tid til å fiske 

på de lokalitetene som det ikke er leppefisk å få på før seint på høsten. 

 

Jeg mener altså at det må gis kvoter på ca 130000 stk leppefisk til blad b fiskere med historikk på 

store tall,og som har leppefisk som hovedfiskeri. 

 

Hver aktør skal bare kunne drive med en båt,Her er det mye tvilsomt allerede der noen har flere 

båter,også med billig utenlandsk arbeidskraft. 

 

Det bør bli forbudt å drive med båter under 20 fot,med bare en liten balje og en lita 12 volts 

pumpe til å pumpe sjøvann.Denne fisken er dødsdømt når den blir levert,å dør i løpet av kort 

tid.Blir disse millionene av leppefisk som blir tatt med slike båter flyttet over på proffe båter,så 

vil disse leppefiskene vare mye lengre å behovet for leppefisk gå litt ned som følge av dette. 

 

Det bør vere påbudt med rømningsvei i leppefisktanken,og at slangen eller utløpet går helt ned til 

sjøen.Dette funker,fluktåpning i teinene hjelper lite da undermåls leppefisk svømmer like godt 

inn som ut av disse. 

 

100000 stk leppefisk er litt i underkant for oss som har innvestert mye og har leppefisk som 

hovedfiske.Jeg kan nevne at på et normalår med leppefiske fra juli og uti november så bruker jeg 

like mye diesel som fiskere jeg kjenner som fisker hele året med 35 fots havsjarker og som flytter 

seg fra vestlandet til finnmark og tilbake i løpet av året.På båten min så koster bare 

framdriftssystemet,hydraulikk og pumpesystemet over en million kroner,dette er det stor slitasje 

på å må jevnelig oppgraderes.For ikke å snakke om hva det koster å skifte båt. 

 

Åpningsdatoer er ok,selv om jeg mener at på vestlandet kan man åpne 1 juli,hvist fiskerne er 

seriøse og sorterer skikkelig. 

 



Sluttdato er ikke nødvendig da dette stopper av seg selv på grunn av tempraturen i sjøen rundt i 

november. 

 

Mindstemål er ok,men maksmål burde bare gjelde berggylte. 

 

Maks teiner burde vere 300 stk på vestlandet.Jeg fisker her og har aldri brukt meir enn 100 stk 

selv,dette har jeg levert opptil 130000 stk med. 

 

Bør vere forbeholdt blad b fiskere som har dette som hovedfiske, med mulighet til å søke 

dispensasjon for fiskere som skader seg blir sjuke og evt får en uføregrad. 

 

Men 100000 stk begrensing på hver og samtidig totalkvote er meningsløst,da er man like langt og 

det blir kappfiske,samt at de proffe båtene som greier å fiske over 100000 stk før det blir stengt 

kommer enda dorligere ut enn i fjord. 

 

Noen av mine tanker rundt leppefisket,jeg mener at leppefiskbestanden bare kan reddes ved at det 

blir ferre båter som fisker,og at de må vere proff rigget med skikkelige leppefisktanker å 

pumpesystem,for å levere best mulig kvalitet som lever lengst mulig,å gjerne overvintrer slik at 

oppdretter får mindre behov neste år igjennom at han har kontroll på lusa tidelig. 
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